
SHAMPOOING

Un shampooing spécifique adapté 
à chaque type de peau

Pourquoi votre animal a-t-il besoin d’un shampooing spécifique ?
La peau du chien ou du chat est différente de la nôtre. Son épiderme est plus épais
mais plus fragile. Le pH humain cutané est acide (pH = 5.5) alors que celui du chien
est neutre (pH = 7). De par ce fait, l’usage de shampooings humains, même rare, peut
avoir un impact sur la santé de la peau.

shampooings par semaine pendant semaines

à la dose de ml par shampooing

 

 

POIDS CORPOREL (KG)

≤ 5
5-10

10-20
20-30
30-45
> 45

DOSE/APPLICATION

10 ml

20 ml

30 ml

40 ml

50 ml

75 ml
Doses à adapter selon la race, le pelage et l'état de la peau.

Capuchon doseur
sur le flacon
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1/ MOUILLER LE PELAGE
• Mouillez entièrement les

poils et la peau de votre
animal avec de l’eau tiède

3/ RINCER
• Rincez bien avec de l’eau

claire à la bonne
température

2/ APPLIQUER
LE SHAMPOOING
ET MASSER

• Appliquez le shampooing à
différents endroits du pelage

• Massez doucement afin de
faire mousser

• Evitez les yeux et la bouche

4/ DEUXIÈME APPLICATION,
MASSER, LAISSER AGIR

• Appliquez
• Faites mousser en massant
• Laissez agir 5 à 10 minutes

6/ SÉCHER
• Séchez votre animal à

l’aide d’une serviette
• N’utilisez pas de sèche-

cheveux
• Peignez le pelage une fois

sec
• Ne laissez pas votre animal

avoir froid lorsqu’il est mouillé

5/ RINCER
• Rincez bien avec de l’eau

claire à la bonne
température

Comment shampouiner
votre animal facilement ?
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